UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  802   /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày   24    tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tiểu ban phục vụ Lễ kỷ niệm

 30 năm Ngày tái lập huyện (06/8/1994 - 06/8/2024)

và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây (05/9/1959 - 05/9/2024)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 05/01/2024 của UBND huyện

Sơn Tây về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập huyện

(06/8/1994 - 06/8/2024) và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây (05/9/1959 -

05/9/2024);

Căn cứ Quyết định số 1340-QĐ/HU ngày 28/3/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo phục vụ Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày tái

lập huyện (06/8/1994 - 06/8/2024) và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây

(05/9/1959 - 05/9/2024);

Căn cứ Quyết định số 606/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Tây về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 30 năm ngày

tái lập huyện (06/8/1994 - 06/8/2024) và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn

Tây (05/9/1959 - 05/9/2024);

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 253/PVN ngày

19/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban phục vụ Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày tái lập

huyện và 65 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Tây gồm các ông, bà có tên sau:

I. Tiểu ban nội dung:

1. Ông Nguyễn Ngọc Trân, Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Bạch Ngọc Thêm, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện, Phó

trưởng Tiểu ban Thường trực;

3. Mời bà Bùi Thị Anh Dũng, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám

đốc Trung tâm Chính trị huyện, Phó trưởng Tiểu ban;

4. Bà Nguyễn Thị Tình, Chánh Văn phòng Huyện ủy, thành viên.

5. Ông Tôn Thanh Hải, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin, thành viên;

2

6. Ông Nguyễn Quyết Chiến, Trưởng Phòng Nội vụ, thành viên;

7. Ông Phan Đình Trọng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện,

thành viên;

8. Ông Lê Cao Sinh, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, thành viên;

9. Ông Phạm Hồng Khuyến, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, thành viên;

10. Ông Phạm Đại Quang, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội, thành viên;

11. Ông Đinh Văn Dương, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, thành viên;

12. Bà Thới Thị Thư, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện,

thư ký.

II. Tiểu ban tuyên truyền, khánh tiết:

1. Ông Bạch Ngọc Thêm, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện,

Trưởng Tiểu ban;

2. Mời bà Bùi Thị Anh Dũng, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám

đốc Trung tâm Chính trị huyên, Phó trưởng Tiểu ban Thường trực;

3. Ông Tôn Thanh Hải, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin, Phó trưởng

Tiểu ban;

4. Mời ông Võ Thìn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện, thành viên;

5. Mời ông Lê Văn Luật, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, thành viên;

6. Mời ông Dương Linh, Bí thư Huyện Đoàn, thành viên;

7. Mời bà Cao Thị Kim Én, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện, thành

viên;

8. Ông Phan Đình Trọng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện,

thành viên;

9. Ông Châu Nguyễn Thương, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thành

viên;

10. Ông Nguyễn Minh Anh, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, thành

viên.

11. Ông Hạ Ngọc Truyền, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Y tế, thành

viên;

12. Ông Nguyễn Văn Ánh, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -

Thể thao, thành viên;

13. Ông Hồ Quang Nhàn - Phó trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện, thành viên;

3

14. Ông Hoàng Minh Tuấn, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện, thư ký.

III. Tiểu ban vật chất:

1. Ông Đinh Trường Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Tiểu

ban;

2. Ông Lê Cao Sinh, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phó trưởng

Tiểu ban;

3. Ông Nguyễn Đức Lâm, Chánh Thanh tra huyện, thành viên;

4. Ông Đinh Văn Dương, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, thành viên;

5. Ông Trần Minh Tuấn, Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất, thành viên;

6. Ông Nguyễn Hữu Chín, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

huyện, thành viên;

7. Ông Nguyễn Văn Định, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện, thư ký.

IV. Tiểu ban bảo vệ và chăm sóc sức khỏe:

1. Ông Huỳnh Khắc Dũng, Trưởng Công an huyện, Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Bùi Văn Thanh, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phó

trưởng Tiểu ban;

3. Ông Đinh Anh Tuấn, Phó Trưởng Công an huyện, thành viên;

4. Ông Đinh Sang Hà, Trung tá, Phó Chỉ huy trưởng - ĐVTQ Ban Chỉ

huy Quân sự huyện, thành viên.

5. Ông Châu Nguyễn Thương, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thành

viên;

6. Ông Trần Minh Tuân, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện,

thành viên;

7. Ông Nguyễn Văn Diệu, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện, thư ký.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Tiểu ban:

1. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn chung của các tiểu ban

a) Có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện xây dựng chương trình, kế

hoạch, chuẩn bị nội dung và các nhu cầu cần thiết bảo đảm phục vụ tốt việc tổ

chức các hoạt động Lễ kỷ niệm theo Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày

05/01/2024 của UBND huyện Sơn Tây.

b) Thông báo phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong các Tiểu

ban; xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động trước,

trong và sau Lễ kỷ niệm.

4

c) Các Tiểu ban được trưng dụng cán bộ, công chức, viên chức và chiến sĩ

các lực lượng vũ trang tại cơ quan, đơn vị để giúp các Tiểu ban trong việc triển

khai các nhiệm vụ phục vụ Lễ; được sử dụng khuôn dấu của cơ quan, đơn vị

mình thực hiện nhiệm vụ được giao và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của từng Tiểu ban

a) Tiểu ban nội dung:

Giúp UBND huyện xây dựng nội dung, chương trình, kế hoạch, kịch bản

chi tiết các hoạt động tổ chức Lễ kỷ niệm; dự thảo đề cương tuyên truyền và các

bài phát biểu của lãnh đạo.

b) Tiểu ban tuyên truyền, khánh tiết:

- Giúp UBND huyện chỉ đạo tổ chức tuyên truyền những thành tựu của

Đảng bộ, chính quyền, quân và dân huyện Sơn Tây qua 30 năm xây dựng và

phát triển; tuyên truyền truyền thống cách mạng và những giá trị văn hóa của

các dân tộc trên địa bàn huyện; tuyên truyền các hoạt động chào mừng kỷ niệm

30 năm Ngày tái lập huyện và 65 năm Ngày giải phóng huyện. Đồng thời, tham

mưu thực hiện các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao theo kế hoạch…

- Tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy phân công các đồng chí Ủy viên

Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện đón tiếp các

đại biểu tham dự Lễ đảm bảo trang trọng, chu đáo; xây dựng sơ đồ ngồi, bản tên

đại biểu và phân công người hướng dẫn đại biểu vào ngồi đúng vị trí.

- Phân công thành viên cử công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị phục

vụ nước uống, cấp thẻ đeo đại biểu, cấp quà và chuẩn bị các điều kiện cần thiết

khác phục vụ Lễ kỷ niệm.

c) Tiểu ban vật chất:

- Tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30

năm Ngày tái lập huyện và 65 năm Ngày giải phóng huyện.

- Giúp UBND huyện xác nhận thông tin đại biểu về dự lễ trong đó cần xác

định tên, chức vụ đại biểu, số lượng người đi cùng đoàn, phương tiện, lịch trình

di chuyển, số điện thoại liên lạc để thuận tiện trong quá trình đón tiếp.

- Đề xuất việc phân công lãnh đạo, công chức các cơ quan, đơn vị đón

tiếp, hướng dẫn khách đến dự Lễ kỷ niệm; trực tiếp đón các đoàn khách, bố trí

nơi ăn nghỉ, dùng cơm cùng đoàn và theo đoàn trong suốt thời gian đoàn ở tại

huyện.

- Xây dựng phương án tổ chức huy động xã hội hóa nguồn kinh phí để tổ

chức các hoạt động Lễ kỷ niệm; chủ động liên hệ, làm việc với các doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân để huy động nguồn lực đóng góp, đảm bảo kinh phí

hoạt động.

d) Tiểu ban bảo vệ và chăm sóc sức khỏe:

5

Giúp UBND huyện xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn

xã hội, phòng cháy chữa cháy, an toàn thực phẩm và an toàn giao thông trong

suốt thời gian tổ chức các hoạt động Lễ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

Nội vụ, Văn hóa và Thông tin, Tài chính – Kế hoạch; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ Lễ

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2024-04-24T15:18:48+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T15:18:58+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!